大田原信用金庫
〒324－0056 栃木県大田原市中央 1丁目１０番 5号

TEL０２８７（２４）２２６６

令和 6年 8月 29日

各 位

預金金利及び短期プライムレートの改定について

 大田原信用金庫（理事長 駒場 善一）は、日本銀行の金利政策見直しに伴う市場金

利の動向を踏まえ、下記のとおり各種預金金利及び短期プライムレートを引き上げるこ

ととしましたので、お知らせいたします。

記

１．各種預金金利の改定内容

⑴金利の改定

 改定前 改定後 改定幅

普通預金 ０．０２０％ ０．１００％ ＋０．０８０％

通知預金 ０．０２０％ ０．１００％ ＋０．０８０％

納税準備預金 ０．０２０％ ０．１００％ ＋０．０８０％

貯蓄預金

（30万円型・10万円型）
０．０２０％ ０．１００％ ＋０．０８０％

⑵改定後金利の適用開始日

  令和 6年 9月 2日（月）

２．定期性預金金利について

  定期性預金金利につきましても、引き上げを予定しております。

改定後の定期性預金金利および適用開始時期は改めてお知らせいたします。

３．短期プライムレートの改定内容

 ⑴金利の改定

改定前 改定後 改定幅

２．５００％ ２．６５０％ ＋０．１５０％

 ⑵改定後金利の適用開始日

  令和 6年 9月 2日（月）

以 上

大田原信用金庫 NEWS LETTER